
DEUTSCHES JUGENDHEIM HAIDBURG 

PREISÜBERSICHT 

ÜBERNACHTUNGSPREISE ( AB 2019) 

Kinder / Jugendliche      8,00 €  

Jugendgruppenbetreuer      8,00 € 

Erwachse     10,00 € 

REINIGUNG DES HAUSES ( AB 2019) 

einem Schlafraum      50,00 € 

zwei Schlafräumen     75,00 € 

drei Schlafräumen   100,00 € 

(jeweils bei besenreiner Übergabe) 

Telefon:  04531 - 89 68 593 

Fax:  04531 - 89 68 592 

E-Mail: geschaeftsstelle@haidburg.de 

Lars Tilse 

Lorentzenstraße 13 

23843 Bad Oldesloe 

DEUTSCHES JUGENDHEIM HAIDBURG 

VERBRAUCHSKOSTEN 

Telefoneinheit     0,20€ 

je kW Strom     0,30 € 

je m3 Wasser     3,00 € 

je m3 Holz (Kamin/Holzherd) Tagespreis* 

je Paket Briketts   Tagespreis* 

zwei Bettlaken     3,20 € 

 

 * Die aktuellen Tagespreise erfragen Sie bitte direkt bei unseren Ver-

waltern. 

Für den großen Grill müssen Sie selbst Holzkohle mitbringen. Trockenes Holz liegt im Anbau des 

Hauses bereit (Preise s.o.). Unsere Verwalter rechnen den Verbrauch am Abreisetag ab. 

Putzmittel und Geschirrtücher zur Reinigung von Geschirr und Töpfen sowie Toilettenpapier 

sollten Sie ebenfalls mitbringen.  

 

Bei der Ankunft und der Abreise gehen unsere Verwalter mit dem Gruppenleiter durch das Haus. 

Schäden, die von der Gruppe verursacht werden, werden später auf Kosten der Gruppe beseitigt. 

Die entsprechenden Aufwendungen werden dem Gruppenleiter in Rechnung gestellt. Dadurch 

wird gewährleistet, dass sich die Haidburg immer in einem sauberen und einwandfreien Zustand 

befindet. 

Da das Haus immer nur an eine Gruppe zur Zeit vergeben wird,  gibt es eine Mindestbelegung von 20 Perso-

nen.  Bei einer Stornierung im Zeitraum von weniger als acht Wochen vor Fahrtantritt  fallen 50 % der Über-

nachtungskosten (ohne Reinigungsgebühr oder Verbrauchskosten) als Stornogebühren an.  


